
 

 

 

02.04.2024          № 1086 
 
 
 
О проведении мероприятия, посвященного Дню космонавтики 
 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 4 марта 

2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского 

края», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, во 

исполнение постановления администрации города Пятигорска от 18.12.2023 

№ 4995 «Об утверждении Программы городских культурно-массовых 

мероприятий на 2024 год в рамках муниципальных программ города-курорта 

Пятигорска», в целях организации подготовки и проведения мероприятия, 

посвященного Дню космонавтики, - 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Провести мероприятие, посвященное Дню космонавтики, 12 апреля 

2024 года с 12.00 до 14.00 на территории Сквера им. Ю.А.Гагарина города-

курорта Пятигорска. 
 
 
2. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодежной 

политики администрации города Пятигорска» (Коршева О.В.) обеспечить 

контроль за подготовкой и проведением мероприятия, посвященного Дню 

космонавтики. 
 
 
3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по 

городу Пятигорску (Громаков М.В.) принять меры по поддержанию 

общественного порядка. 

 

 

       4. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) 

совместно с Акционерным обществом «Пятигорскэнерго» (Егоренко В.А.) 

провести мероприятия по бесперебойной подаче электроэнергии к 

энергопринимающему оборудованию. 



2 

 

 

       5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-анали-

тический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное освещение 

мероприятия, посвященного Дню космонавтики. 

 

 

       6. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) и 

муниципальному казенному учреждению «Управление по делам территорий 

города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение работ по 

благоустройству и санитарной очистке места проведения мероприятия. 

 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 

 
 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Пятигорская правда». 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 
 


